

Dieses Informationsblatt dient Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Es ist daher nicht vollständig. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungspolice und ONE Versicherungsbedingungen für die Kfz-Versicherung). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

#### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Kfz-Versicherung. Diese schützt Sie vor den finanziellen Risiken im Zusammenhang mit der Kfz-Nutzung.

#### Was ist versichert?



Wir bieten Ihnen verschiedene Versicherungsarten an, die Sie wählen können.

#### Kfz-Haftpflichtversicherung

- ✓ Prüft geltend gemachte Ansprüche
- ✓ Tritt ein, wenn mit dem versicherten Fahrzeug Andere geschädigt werden
- ✓ Kommt für berechnete Ansprüche auf
- ✓ Wehrt unberechtigte Ansprüche ab

#### Teilkasko

- ✓ Ersetzt Schäden an Ihrem Fahrzeug
- ✓ Versichert sind z.B. Diebstahl, Hagel, Sturm oder Glasbruch

#### Vollkasko

- ✓ Ersetzt zusätzlich zur Teilkasko Schäden an Ihrem Fahrzeug durch Vandalismus oder Unfall

#### Autoschutzbrief

- ✓ Bietet organisatorische und finanzielle Hilfe bei einer Panne oder einem Unfall Ihres Fahrzeugs

#### Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ Die Höhe der vereinbarten Versicherungssumme je Schadensereignis können Sie Ihrem Versicherungsschein entnehmen

#### Was ist nicht versichert?



#### Kfz-Haftpflichtversicherung

- ✗ Schäden an Ihrem eigenen Fahrzeug

#### Teilkasko

- ✗ Schäden an Ihrem Fahrzeug durch Unfall oder Vandalismus

#### Vollkasko

- ✗ Schäden an Ihrem Fahrzeug durch Verschleiß

#### Kfz-Schutzbrief

- ✗ Fahrzeugreparaturen, die über die Pannenhilfe hinausgehen



#### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Wir können nicht alle denkbaren Streitigkeiten versichern, ansonsten müsste ein erheblich höherer Beitrag verlangt werden.

Zudem sind einige Fälle aus dem Versicherungsschutz ausgeschlossen, z.B.

- ! Schäden aus vorsätzlicher Handlung
- ! Schäden, die durch die Teilnahme an Rennen entstehen
- ! Schäden an der Ladung



#### Wo bin ich versichert?

- ✓ Sie haben Versicherungsschutz in den geographischen Grenzen Europas sowie den außereuropäischen Gebieten, die zum Geltungsbereich der Europäischen Union gehören.
- ✓ Haben wir Ihnen eine Grüne Karte (Internationale Versicherungskarte) ausgehändigt, erstreckt sich Ihr Versicherungsschutz in der Kfz-Haftpflichtversicherung auch auf die dort genannten nichteuropäischen Länder, soweit Länderbezeichnungen nicht durchgestrichen sind.



#### Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen sämtliche Antragsfragen, die wir in Textform gestellt haben, wahrheitsgemäss und vollständig beantworten. Bei unrichtigen Angaben besteht die Gefahr, dass Sie nach den ONE Versicherungsbedingungen und den gesetzlichen Bestimmungen Ihren Versicherungsschutz verlieren oder wir – gegebenenfalls rückwirkend – den Beitrag erhöhen oder den Versicherungsschutz anpassen können.
- Im Schadensfall sind Sie verpflichtet, alles Erforderliche zu tun, um das Schadenereignis aufzuklären. Zum Beispiel müssen Sie den Schadensfall unverzüglich und wahrheitsgemäss anzeigen.
- Sie sind verpflichtet, so weit wie möglich den Schaden abzuwenden bzw. zu mindern.
- Sie sind verpflichtet, uns über Änderungen der Risikosituation umgehend zu informieren.



#### **Wann und wie zahle ich?**

Ihre Prämie wird jeweils zum Beginn der Beitragsperiode fällig und von dem von Ihnen benannten Kreditkartenkonto oder per Lastschriftverfahren eingezogen. Jede Beitragsperiode kann je nach Vereinbarung einen Monat oder ein Jahr umfassen. Die erste Beitragsperiode beginnt mit dem Versicherungsbeginn.



#### **Wann beginnt und endet die Deckung?**

Wann der Versicherungsschutz beginnt, ist in der Versicherungspolice angegeben. Voraussetzung ist, dass wir den ersten Versicherungsbeitrag rechtzeitig und vollständig Ihrem gewählten Konto belasten und einziehen konnten. Der Vertrag wird auf unbestimmte Dauer abgeschlossen. Er endet mit Kündigung durch Sie oder durch uns. Der Versicherungsschutz endet mit der Beendigung des Vertragsverhältnisses. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den ONE Versicherungsbedingungen.



#### **Wie kann ich den Vertrag beenden?**

Sie oder wir können den Vertrag jederzeit durch Erklärung in Textform mit Wirkung zum Ende der laufenden oder einer späteren Beitragsperiode kündigen. Der Vertrag kann außerdem in bestimmten Fällen vorzeitig beendet/gekündigt werden, insbesondere im Schadensfall, bei Risikowegfall, im Falle der Prämienanpassung oder der Nichtbezahlung der Versicherungsprämie.